Osmanlı Müelli{leri, l, 381-382; Hediyyetü '/
'ari{in, ı , 572; Brockelmann. GAL Suppf_, ll ,
780; Kehhale, Mu'cemü 'l-mü'elli{in, Dımaşk
1376-80 j 1957-61 - Beyrut, ts. (Daru ihyai't-
türasi'l-Arabl), V, 229. r:;:ı

~ M:ücTEBA UcuR

L

ABDÜSSEIAM el-ESMER
( J .... :)'l i~\~ )

Abdüsselam b. Selım
ei-Esmer el-Feytur!

(ö_ 981 / 1574)

Arusiyye tarikatının ikinci piri,
Kuzey Afrikalı tanınmış sUfi.

_j

12 Rebiülewel 880'de ( 16 Temmuz
1475) Trablusgarp'ın Zelitan bölgesin
de doğdu. Mensup olduğu Feytüriyye
kabilesinden dolayı Feytüri nisbesini al
dı. Gördüğü bir rüya üzerine annesi oğ
luna Esmer lakabını verdi.

Arüsiyye ile ilgili kaynaklara göre.
Arüsiyye'ye intisap etmeden önce sek
sen kadar şeyhten feyiz alan Abdüsse
lam ei-Esmer'in şeyhliğini Arüsiyye'nin
kurucusu Ahmed b. Arüs (ö 868/ 1463)
önceden haber vermiştir. Abdüsselam
ei-Esmer bazı ekleme ve kısaltmalarla

tarikatın evradını yeniden tertip etmiş,
müridierinin tütün içmesini yasaklamış

ABDÜSSELAM ei-ESMER

ve beyaz elbise giymelerini tavsiye et
miştir. Ayrıca "huzur" adını verdiği zikir
meclislerinde bendir çalmayı gelenek
haline getirmiştir.